
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 91Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

ERRATA do AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, publicado na edi-
ção nº34034 do dia 13/11/2019.
Onde se lê: BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
Leia-se: M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
Arlindo Penha da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 495492

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2019
EXERCÍCIO: 2019

PROCESSO N°: 2019/469133
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS ELE-
VADORES DO LADO A E B DO ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ, CONFORME 
CONDIÇÕES GERAIS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8666/93 ARTIGO 24 II E DEMAIS 
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.
VIGÊNCIA: 25/10/2019 Á 25/04/2020.
CONTRATADA: TECTRON SERVIÇOS ELETRONICOS E AUTOMAÇÃO EIRELI
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08101.27.812.1433.8318C; FONTE DE RECURSO: 0101000000; ELEMEN-
TO DE DESPESA: 339039; AÇÃO: 187740; PI: 2120008318C
VALOR: R$11.000,00 (ONZE MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 495772
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2019- SEEL

PROCESSO Nº: 2019/241109
OBJETO: DESTINA-SE O OBJETO DESSE CONTRATO À LOCAÇÃO DE 2 UNI-
DADES FULL COLOR OUTDOOR DE P5 REAL PIXEL E INSTALAÇÃO PARA O 
ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS ES-
PORTIVOS E DE LAZER.
VIGÊNCIA: 01/08/2019 a 31/12/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER CNPJ N°: 
03.143.730/0001-30.
CONTRATADO: JOSE C DE ASSIS EIRELI  CNPJ Nº 04.951.433/0001-83
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional programática: 
08101.27.812.1433.8318c; Fonte de Recurso: 0145000000; Elemento de 
Despesa: 339039; Ação: 187740; PI: 4200008318c
VALOR: R$ 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)
ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 495755
EXTRATO DO CONTRATO Nº  027A/2019 - SEEL.

PROCESSO Nº: 2019/462762.
OBJETO: ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA SUBESTA-
ÇÃO 1 DE MÉDIA TENSÃO REFERENTE AO TRAFO 01, MANUTENÇÃO DA 
SUBESTAÇÃO 2 (TRAFO 01 E TRAFO 02), SUBESTAÇÃO 3 (TRAFO 01 E 02) 
E SUBESTAÇÃO 4 PARA O ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ – EOP.
VIGÊNCIA:21/10/2019 à 21/11/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER CNPJ N°: 
03.143.730/0001-30.
CONTRATADO: FLORESTA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ Nº 
10.216.591/0001-92
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08101.27.812.1433.8318C; FONTE DE RECURSO: 0101000000; ELEMEN-
TO DE DESPESA: 339039; AÇÃO: 187740; PI: 2120008318C;
VALOR: R$ 68.500,80 (SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS).
ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 495765

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019 SEEL

Com base na Documentação acostada nos autos do processo 2017/151499 
e na condição de Autoridade competente deste órgão, Adjudico e Homologo 
o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº02/2019, oriundo do Contrato 
de Repasse nº 861887/2017 celebrado entre a Secretaria de Estado de Es-
porte e Lazer do Pará (SEEL) e Ministério do Esporte/CAIXA, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada no serviço de construção de ginásio 
poliesportivo no município de Curuça/PA, tendo como vencedora do proces-

so licitatório a licitante LACA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:63.873.012/0001-
40, com valor global de R$ 969.177,25, nos termos do art. 43 da Lei nº 
8.666/93, para que se produza efeitos jurídicos e legais.
Belém (PA), 12 de novembro de 2019.
Arlindo Penha da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 495533

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 008/2019
PROCESSO N°: 2019/527053

OBJETO: A PRESENTE PARCERIA, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2019 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO DE 
PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA A EXECUÇÃO DO PRO-
JETO CAMP – ATLETAS DO FUTURO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 12/11/2019 á 12/01/2020.
SOCIEDADE CIVIL: CENTRAL ÚNICA DA CIDADANIA – CUC - CNPJ Nº 
08.403.732/0001-34
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27812.1433.8317c; Fonte de Recursos: 010100000; Elemento de 
Despesa: 335041; Ação: 189728; PI: 2120008317.
VALOR: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 495793
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 

PUBLICO N° 008/2019
N° DO TERMO DE FOMENTO: 008/2019

EXERCÍCIO: 2019
PROCESSO N°: 2019/527053

DATA DE RATIFICAÇÃO: 12/11/2019
OBJETO: A PRESENTE PARCERIA, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2019 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO DE 
PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA A EXECUÇÃO DO PRO-
JETO CAMP – ATLETAS DO FUTURO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 12/11/2019 á 12/01/2020.
SOCIEDADE CIVIL: CENTRAL ÚNICA DA CIDADANIA – CUC - CNPJ Nº 
08.403.732/0001-34
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27812.1433.8317c; Fonte de Recursos: 010100000; Elemento de 
Despesa: 335041; Ação: 189728; PI: 2120008317.
VALOR: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 495552

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 09/2019 - SETUR
CONTRATADA: BEL CASA CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS LTDA , CNPJ: 
05.783.082/0001-01
OBJETO: O objeto desta licitação é a contratação de EMPRESA PARA IM-
PLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE SOURE NO 
MARAJÓ, PARÁ, conforme especifi cações e demais elementos técnicos 
constantes no Projeto Básico e demais Anexos deste Edital.
VIGÊNCIA: 14/11/2019 a 13/11/2020
VALOR: R$ 327.119,17 (trezentos e vinte e sete mil, cento e dezenove 
reais e dezessete centavos)
Programa de Trabalho: 690101. 23.695.1438.7609 - Fonte: 0106; 0101 – 
Elemento de Despesa: 449051
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 495567

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 328/2019-GAB/DPG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;


